07.1- Leitura do Projeto de Lei Nº 005/2025, de Autoria do Poder Executivo Municipal, Cuja Ementa:  
Promove adequação orçamentária no âmbito do Município de Tacaratu-PE e autoriza a abertura de crédito 
especial ao orçamento anual de 2025, no valor de R$ 17.426,24 (Dezessete mil, quatrocentos e vinte e seis 
reais e vinte e quatro centavos).  

-Baixa às Comissões-;   

08- Leitura do Projeto de Lei Nº 003/2025, de Autoria do Poder Legislativo Municipal (Ver. Rielson 
Nazário Corrêa da Silva-REEPUBLICANOS), Cuja Ementa: Dá denominação à Rua inominada no Distrito